
1 
 

 

Świecie, dnia 07.03.2025 r.  
 
L.dz. 524/2025 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Budowa Miejskiej Komunalnej Oczyszczalni 
Ścieków w Świeciu.”, znak sprawy: 3/2025 (dalej „Pozstępowanie”) 

 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Świeciu (dalej „Zamawiający”) działając 
na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. 2024 r., poz. 1320 ze zmianami; dalej „Pzp”) udostępnia treść zapytań, jakie wypłynęły 
w Postępowaniu do treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) wraz 
z wyjaśnieniami.  
 
Pytanie 33 
W nawiązaniu do wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej – osób 

odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, określone w pkt. 11.1.4 ppkt. 2) SWZ oraz 

kryterium, wnosimy o wykreślenie w wymaganiach dla poszczególnych osób zwrotu „przez cały okres 

realizacji (od rozpoczęcia do przekazania do eksploatacji) lub doprecyzowanie wskazanego zapisu 

poprzez odniesienie do poszczególnych robót branżowych i określenie minimalnego okresu pełnienia 

wskazanej funkcji np. m.in. 6 – 12 miesięcy 

Wskazujemy, ze przy skomplikowanych inwestycjach, których realizacje obejmują wiele miesięcy np. 

24 lub dotyczą inwestycji realizowanych w formule „zaprojektuj i wybuduj”  nie jest realne by wszyscy 

kierownicy pełnili swoje funkcje przez cały okres realizacji. Taki zapis powoduje nierówne traktowanie 

Wykonawców, gdyż w uprzywilejowanej pozycji stawia Wykonawców realizujących mniejsze 

inwestycje, gdzie okres realizacji jest krótszy. Ponadto przy wieloletnich i skomplikowanych 

inwestycjach często kierownicy ulegają zmianie, a kierownicy branżowi angażowani są na czas 

wykonywania robót danej branży.    

Brak jest również uzasadnienia tak rygorystycznych wymagań.  

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt. 11.1.4 ppkt2) SWZ. 

 
Pytanie 34 
Prosimy o potwierdzenie, że wyżej przytoczony zapis, tj.: „przez cały okres realizacji (od rozpoczęcia 

do przekazania do eksploatacji) dotyczy realizacji robót budowlanych, a nie całej inwestycji 

(obejmującej często również np. projektowanie), a w przypadku kierowników branżowych: okres 

realizacji poszczególnych robót branżowych. 

 

 

 



2 
 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza, że zapis „przez cały okres realizacji (od rozpoczęcia do przekazania do 

eksploatacji) dotyczy realizacji robót budowlanych a w przypadku kierowników robót branżowych 

okresu trwania realizacji tych robót. 

 
Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie, że dla zdobycia maksymalnej punktacji w oparciu o np. kryterium 

doświadczenia kierownika budowy – 15 pkt., należy wykazać łącznie pełnienie funkcji przy realizacji 3 

inwestycji, tj. jednej na warunek minimalny oraz dwóch dodatkowych. 

Odpowiedź 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 36 
W nawiązaniu do zapisów załącznika nr 10 Projektowane postanowienia umowy §7 pkt 3 – 

Obowiązki Zamawiającego, wnosimy do uzupełnienie punktu o : 

i. terminowe regulowanie należności za roboty zrealizowane przez Wykonawcę  
analogicznie do obowiązków Wykonawcy.  

Odpowiedź 
Obowiązek terminowego regulowania należności za roboty zrealizowane przez wykonawcę wynika z 

KC oraz zapisów projektowanych postanowień umowy dot. płatności wynagrodzenia. Zamawiający 

pozostawia projektowanie postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian. 

 
Pytanie 37 
W nawiązaniu do zapisów załącznika nr 10 Projektowane postanowienia umowy §2 pkt 16 – 

Oprogramowanie:  

16. Jeżeli realizacja Przedmiotu Umowy i prawidłowa eksploatacja oczyszczalni będą wymagały 

połączenia lub zsynchronizowania Oprogramowania z dowolnymi systemami funkcjonującymi 

w przedsiębiorstwie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się, w ramach Wynagrodzenia, 

zapewnić kompatybilność dostarczonego Oprogramowania (w tym stworzyć niezbędne 

interfejsy oraz dostosować dokumentację takich systemów) i przeprowadzić niezbędne 

połączenia, testy i synchronizacje.  

wnosimy o wykreślenie tego zapisu. Połączenie z DOWOLNYMI systemami bez ich 

szczegółowego opisania i wymienienia na etapie składania ofert uniemożliwia Wykonawcy 

przewidzenie w ramach Wynagrodzenia wszelkich prac związanych kompatybilnością 

dostarczanego Oprogramowania. 

Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla zapis w pkt. 16 w §2 Umowy – Oprogramowanie.  

 
Pytanie 38 
Umowa §4 ust. 6 
(1) czy Zamawiający akceptuje aktualizację ceny i terminu realizacji ze względu na zmianę terminu 

realizacji nie z przyczyn Wykonawcy? 

Odpowiedź 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami Umowy §19. 



3 
 

(2) czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do odstąpienia od Umowy przy zawieszeniu 
powyżej 60 dni ze względu na zmianę terminu realizacji nie z przyczyn Wykonawcy?; 

Odpowiedź 
Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy. 

(3) czy Zamawiający akceptuje pokrycie przez Zamawiającego udokumentowanych kosztów 
zawieszenia Robót ze względu na zmianę terminu realizacji nie z przyczyn Wykonawcy? 

Odpowiedź 
Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy. 

 
Pytanie 39 
Umowa §9 
w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni? 

Odpowiedź 
Inspektor Nadzoru Inwestorskiego będzie określał termin zakończenia odbiorów częściowych.  

 
Pytanie 40 
Umowa §12 ust. 27 

(1) czy Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć należności bezspornych 
i wymagalnych za roboty odebrane przez Zamawiającego oraz że ewentualne zabezpieczenie 
wykonania w formie kwot zatrzymanych podwykonawcom będzie przekazywał na rachunek 
wykonawcy?; 

Odpowiedź 
Regulacja §12 ust. 27 projektowanych postanowień umowy dotyczy jedynie kwot będących 

przedmiotem przekazu między wykonawcą jako przekazującym a podwykonawcą jako odbiorcą 

przekazu. Jeśli Wykonawca ustali z podwykonawcą zabezpieczenie na zasadzie kaucji gwarancyjnej i w 

tym zakresie dokona zapłaty wynagrodzenia przez zatrzymanie umówionej części z konwersją na 

kaucję gwarancyjną, to kwota zatrzymana na zabezpieczenie jako kaucja gwarancyjna nie może być 

przedmiotem przekazu, o którym mowa w §12 ust. 27 projektowanych postanowień umowy. 

 

(2) czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w dniu dokonania płatności na rzecz podwykonawców 
przekazywał Wykonawcy zestawienie dokonanych płatności zawierające kwoty i beneficjentów 
płatności?; 

Odpowiedź 
Zamawiający jako przekazany potwierdzi niezwłocznie realizację przekazu (przelania przekazanej 

kwoty) na rzecz podwykonawcy jako odbiorcy przekazu, niemniej nie zawsze możliwe będzie 

dokonanie takiego potwierdzenia w dniu zapłaty przekazanej kwoty. 

 

(3) czy Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, 

co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację 

przedmiotu Umowy?; konieczność takiego skonstruowania umów cesji (w uzgodnieniu z Biurem 

Prawnym), aby Wykonawca miał prawo do ustanawiania zabezpieczenia wykonania w formie 

kaucji, kompensowania wzajemnych wierzytelności oraz, aby płatności dotyczyły kwot 

bezspornych. 

Odpowiedź 
Podstawowym sposobem zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy jest jego zapłata bezpośrednio przez 

wykonawcę. 

 



4 
 

Pytanie 41 
Umowa §15 ust. 8 lit. (d) 

czy Zamawiający akceptuje dopuszczenie wyższej wartości robót podwykonawcy, niż wartość tego 

zakresu robót wynikająca z oferty Wykonawcy, ale zastrzeżenie odpowiedzialności Zamawiającego do 

wysokości określonej za ten zakres robót w umowie Zamawiającego z Wykonawcą? 

Odpowiedź 
Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą na podstawie Wykazu Cen, który będzie stanowił 

integralną część Umowy między Stronami. 

 
Pytanie 42 
Umowa §17 ust. 4 
czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar na poziomie nie wyższym niż 10% wynagrodzenia 

netto? 

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia projektowane postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian.  

Pytanie 43 
Czy Zamawiający wykona przyłącze gazowe na potrzeby OŚ Świecie zgodnie z „warunkami przyłączenia 
do sieci gazowej” wydane 21 marca 2022 r., które utraciły ważność 21 marca 2024 r.? Brak projektu 
oraz przedmiaru. 
 

Odpowiedź 
Przyłącze gazowe nie wchodzi w zakres robót wykonawcy. 

 
Pytanie 44 
Czy Zamawiający wykona przyłącze elektroenergetyczne na potrzeby OŚ Świecie zgodnie z „warunkami 
przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA” wydane 8 sierpnia 2022 r.  Warunki przyłączenia do 
sieci elektroenergetycznej wydane 8 sierpnia 2022 r. utraciły ważność 8 sierpnia 2024 r. Brak projektu 
oraz przedmiaru. 

Odpowiedź 
Przyłącze energetyczne nie wchodzi w zakres robót wykonawcy. 

 
Pytanie 45 
Zgodnie z warunkami pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Chojnicach PGW Wody Polskie z dnia 23 lutego 2022 r. (syg. GD.ZUZ.1.4210.ŚW.29.2021.SJ), 
„pozwolenie wygasa, jeżeli uprawniony nie rozpocznie wykonywania urządzenia wodnego w terminie 
3 lat od dnia, w którym pozwolenie wodno-prawne na wykonanie tego urządzenia stało się ostateczne” 
Zgodnie z dokumentami załączonymi do projektu, pozwolenie wodno-prawne stało się ostateczne 15 

marca 2022 r., czyli wygasa 16 marca 2025 r. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje pozwoleniem wodno-prawnym, które umożliwi 

wykonanie wylotu do rzeki Wdy w terminie zgodnym z założeniami realizacyjnymi. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach o przedłużenie 

ważności przedmiotowej decyzji.  

 



5 
 

 

Pytanie 46 
Rozdział 11 ust. 1.4 pkt. 1)  

Wnosimy o zmianę warunku o brzmieniu:  

„wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 

okresie, należycie wykonał 2 roboty budowlane, polegające na budowie lub przebudowie lub 

rozbudowie lub modernizacji komunalnej oczyszczalni ścieków o przepustowości nie niższej niż 

Qśrd = 4 500 m3 /d lub o RLM nie niższym niż 30 000 dla każdej wykonanej oczyszczalni, w tym 

co najmniej jedna robota budowlana o wartości robót nie niższej niż 40 000 000 PLN brutto, z 

czego:  

− co najmniej jedna z tych robót budowlanych musi obejmować budowę, przebudowę, 

rozbudowę lub modernizację oczyszczalni ścieków łącznie w części mechanicznej, biologicznej i 

osadowej z wykorzystaniem biogazu;  

− co najmniej jedna z tych robót musi obejmować budowę lub przebudowę wydzielonej komory 

fermentacyjnej o objętości czynnej min. 1000 m3;  

− co najmniej jedna instalacja elektryczna, energoelektryczna i AKPiA za kwotę nie mniejszą niż 

5 000 000 zł”  

na następujący:  

„wykaże, że w okresie ostatnich 15 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w 

tym okresie, należycie wykonał 2 roboty budowlane, polegające na budowie lub przebudowie 

lub rozbudowie lub modernizacji komunalnej oczyszczalni ścieków o przepustowości nie niższej 

niż Qśrd = 4 500 m3 /d lub o RLM nie niższym niż 30 000 dla każdej wykonanej oczyszczalni, w 

tym co najmniej jedna robota budowlana o wartości robót nie niższej niż 40 000 000 PLN brutto,  

(…)”  

Modyfikacja warunku umożliwi udział w postępowaniu Wykonawcy, który posiada wieloletnie 

i szerokie doświadczenie w realizacji inwestycji w branży przemysłowej, w tym przy budowie, 

przebudowie, rozbudowie i modernizacji komunalnej oczyszczalni ścieków o przepustowości 

Qśrd większej niż 4 500 m3 /d i o RLM przekraczającym 30 000, jednak wykonanych wcześniej 

niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert.  

Oczekiwaniem Zamawiającego jest aby realizacja kontraktu została powierzona wykonawcy 

posiadającemu wiedzę oraz doświadczenie odpowiadające zakresowi robót objętych 

przedmiotem zamówienia. Zamawiający uwzględniając nasz wniosek, zachowa gwarancję 

wykonania zamówienia przez doświadczony podmiot i w najwyższej jakości oraz otworzy 

możliwość ubiegania się o zamówienie większej liczbie podmiotów co przełoży się na 

zwiększenie konkurencyjności w przetargu.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmieni wymagań określonych w SWZ. 

 
Pytanie 47 
Rozdział 11 ust. 1.4 pkt 2) ppkt a) oraz Rozdział 22 ust 2 - tabela  

Wnosimy o zmianę warunku o brzmieniu:  

„osobę, która będzie pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu – która 

musi posiadać wykształcenie wyższe techniczne oraz doświadczenie w sprawowaniu funkcji 

Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu przy realizacji, w ciągu ostatnich 5 lat, co 



6 
 

najmniej jednej roboty budowlanej, polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody - przez cały okres realizacji (tj. od 

rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN 

brutto.”  

oraz odnoszących się do tej osoby zapisów dotyczących punktacji w Rozdziale 22 ust 2 – tabela, 

 na zapisy odpowiednio:  

Rozdział 11 ust 1.4 pkt 2 ppkt a):  

„osobę, która będzie pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu/Kierownika Kontraktu – która musi posiadać wykształcenie wyższe techniczne oraz 

doświadczenie w sprawowaniu funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu/Kierownika Kontraktu przy realizacji, w ciągu ostatnich 5 lat, co najmniej jednej roboty 

budowlanej, polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni 

ścieków lub stacji uzdatniania wody lub inwestycji związanej z przesyłem ścieków - przez cały 

okres minimum 6 miesięcy realizacji (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN brutto.”  

 

Rozdział 22 ust. 2) tabela Lp.1:  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu/Kierownika Kontraktu przy 

realizacji 2 zakończonych i należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody lub 

inwestycji związanej z przesyłem ścieków - przez cały okres minimum 6 miesięcy realizacji (tj. od 

rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót min. 30 000 000 zł brutto 

każda, odebranych na podstawie protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia 

Robót (wg FIDIC)  

 

Rozdział 22 ust. 2) tabela Lp.2:  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu/Kierownika Kontraktu przy 

realizacji 3 zakończonych i należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody lub 

inwestycji związanej z przesyłem ścieków - przez cały okres minimum 6 miesięcy realizacji (tj. od 

rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót min. 30 000 000 zł brutto 

każda, odebranych na podstawie protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia 

Robót.  

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt. 11.1.4. ppkt. 2) SWZ.   

 
Pytanie 48 
Rozdział 11 ust. 1.4 pkt 2) ppkt b) oraz Rozdział 22 ust. 3) tabela  

Wnosimy o zmianę warunku o brzmieniu:  

„osobę, która będzie pełnić funkcję Kierownika Budowy - która musi posiadać: − wykształcenie 

wyższe techniczne; − uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej lub instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 



7 
 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z 

dnia 07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, − minimum 5 lat doświadczenia zawodowego, licząc od daty 

uzyskania uprawnień, uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej lub instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z 

dnia 07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, w tym doświadczenie jako kierownik budowy przy co najmniej jednej 

zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na budowie, przebudowie, 

rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków – przez cały okres realizacji zadania (tj. od 

rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN 

brutto.”  

oraz odnoszących się do tej osoby zapisów dotyczących punktacji w Rozdziale 22 ust 2 – tabela, 

na zapisy odpowiednio:  

Rozdział 11 ust 1.4 pkt 2 ppkt b):  

„(…) w tym doświadczenie jako kierownik budowy lub kierownik robót konstrukcyjno - 

budowlanych przy co najmniej jednej zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej 

polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków – przez 

cały okres minimum 6 miesięcy realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru 

końcowego) i o wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN brutto.”,  

 

Rozdział 22 ust. 3) tabela Lp.1:  

Pełnienie funkcji Kierownika Budowy lub Kierownika Robót Konstrukcyjno - Budowlanych przy 

realizacji 2 zakończonych i należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków - przez cały okres minimum 6 

miesięcy realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości 

robót min. 30 000 000 zł brutto każda, odebranych na podstawie protokołów odbioru końcowego 

lub Świadectwa Przejęcia Robót  

Rozdział 22 ust. 3) tabela Lp.2: Pełnienie funkcji Kierownika Budowy lub Kierownika Robót 

Konstrukcyjno - Budowlanych przy realizacji 3 zakończonych i należycie wykonanych robót 

budowlanych polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni 

ścieków - przez cały okres minimum 6 miesięcy realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do 

zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót min. 30 000 000 zł brutto każda, odebranych 

na podstawie protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia Robót.  

Powyższe zmiany odnoszące się do wymogów doświadczenia osób motywujemy dysproporcją 

wagi kryterium ceny do kryterium doświadczenia kadry – w porównaniu z podobnymi 

przetargami. Niewiele firm na rynku dysponuje kadrą w pełni spełniającą określone przez 

Zamawiającego wymogi w tym wymogi punktowane, co stawia te podmioty w uprzywilejowanej 

sytuacji, z uwagi na określone przez Zamawiającego kryteria oceny ofert (50% cena / 50% 

doświadczenie kadry). Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego proponowanych zmian 



8 
 

zmniejszających tę dysproporcję – a zachowujących wysokie standardy stawiane składanym 

ofertom.  

Uprzejmie prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. Zaproponowane zmiany 

warunków udziału pozwolą na udział w postepowaniu większej liczbie podmiotów, posiadających 

wiedzę i doświadczenie niezbędne do należytego wykonania zamówienia, co przyczyni się do 

zwiększenia konkurencyjności postepowania i umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystnych 

cenowo ofert.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmieni wymagań określonych w SWZ. 
 
Pytanie 49 
Załączony do materiałów przetargowych dokument „Ocena Zagrożenia Wybuchem”  (str. 34), błędnie 

kwalifikuje przestrzenie zagrożone wybuchem. Przykładowo: wnętrze WKF – powinna być wyznaczona 

strefa 0, wnętrze zbiornika osadu przefermentowanego – strefa 0, zbiornik biogazu (wnętrze) – strefa 

0. Z wyznaczonych prawidłowo stref zagrożenia wybuchem, powinny wynikać właściwie 

zaprojektowane rozwiązania (ochrona odgromowa) i urządzenia (klasa Ex). 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 50 
Projekt wykonawczy – w branży technologicznej – nie zawiera wymiarów/długości oraz rzędnych 

posadowienia/montażu urządzeń, co uniemożliwia sporządzenie przedmiarów. 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 51 
Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 26.02.2025 r. na pytanie nr 13, iż przedmiary w 

zakresie budynku – OB. 26 są zamieszczone w dokumentacji przetargowej (Przedmiary aktualizacja 

listopad 2024) Wykonawca informuje, że brak w dokumentacji przetargowej udostępnionego przez 

Zamawiającego folderu/dokumentu o nazwie Przedmiary aktualizacja listopad 2024, w związku z czym 

ponownie prosimy o zamieszczenie i uzupełnienie brakujących przedmiarów dla zakresu robót w tym 

obiekcie lub zamieszczenie dokumentu o nazwie Przedmiary aktualizacja listopad 2024 

Odpowiedź 
Załączone w dokumentacji przetargowej w poz. 09_Przedmiary (stanowią skan dokumentacji                                    

pn. Przedmiary – aktualizacja listopad 2024) zawierają w poz. 13 przedmiar dotyczący przedmiotowego 

budynku tj. Ob. Nr 26. 

 
Pytanie 52 
Dotyczy fundamentu pod zbiornik biogazu. 

Na rysunku konstrukcyjnym K30_01 na rysunkach przekrojowych płyty głównej (opis warstw) 

oznaczono wykonanie z betonu klasy C25/30, natomiast w „Uwagach” (pkt. 9) beton C35/40 (nie ma 

takiego betonu!). Z kolei w Opisie technicznym do projektu konstrukcyjnego wpisano beton C35/45 

W8 F150. Prosimy o jednoznaczne określenie klasy betonu z jakiego ma być wykonany główny 

fundament pod zbiornik biogazu.  



9 
 

 

Odpowiedź 
Zamawiający koryguje omyłkę w dokumentacji projektowej i wyjaśnia, że należy zastosować beton 

klasy C35/45 W8 F150 

 
Pytanie 53 
Dotyczy fundamentu pod zbiornik WKF. 

Czy Zamawiający dopuści betonowanie fundamentu w dwóch lub więcej fazach (I faza do wysokości „ 

- 2,40”, II faza do „ + 0,15”? W przypadku zaprojektowanego fundamentu wykonanie betonowania w 

jednej fazie znacząco komplikuje wykonanie i ustabilizowanie deskowania wewnętrznego (leja) 

fundamentu. 

Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 54 
Dotyczy izolacji przeciwwilgociowych powierzchni betonu w kontakcie z gruntem. 

W projekcie technicznym konstrukcji brakuje informacji o zabezpieczeniu powierzchni betonu w 

kontakcie z gruntem dla niektórych projektowanych obiektów (np. komory zasuw, fundamenty 

płytowe urządzeń ścieżki biogazu). Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zgodnie ze sztuką 

budowlaną należy wykonać izolację przeciwwilgociową na wszystkich powierzchniach betonowych w 

kontakcie z gruntem. W przeciwnym wypadku prosimy o jednoznaczne wskazanie dla jakich obiektów 

nie potrzeba wykonywać wymienionej izolacji. 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że należy wykonać izolację przeciwwilgociową na wszystkich powierzchniach 

betonowych zgodnie ze sztuka budowlaną – min. 15 cm nad poziom terenu.  

 
Pytanie 55 
Dotyczy izolacji chemoodpornej fundamentu pod zbiornik WKF. 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wynikającą z zamieszczonego przedmiaru powierzchnią powłok 

chemoodpornych należy wykonać powłoki chemoodporne również na bocznej powierzchni 

fundamentu, na całej jego wysokości tj. 3,44 m. 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 56 
Zgodnie z zapisami projektu technicznego branży technologicznej w zakresie stacji zlewczej należy 

wykonać pomost kratowy szer. 75 cm w wykonaniu ze stali nierdzewnej. Bardzo prosimy o 

zamieszczenie rysunków technicznych dla wykonania przedmiotowego pomostu.  

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że pomosty należy wykonać jako typowe w konstrukcji stalowej (AISI304) jako 

rozwiązanie systemowe danego producenta.   

 
Pytanie 57 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i oględzinach budynku mechanicznego oczyszczania ścieków nr 02 

Wykonawca stwierdził, że istniejące wentylatory dachowe są w dobrym stanie. Prosimy o 

potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje wymianę wentylatorów i określenie dokładnie 



10 
 

które wentylatory dachowe mają zostać wymienione na nowe zgodnie z zapisami SWZ (Prace 

remontowe w budynku krat - wymiana wentylatorów). Prosimy o określenie parametrów pracy 

wentylatorów oraz średnic kanałów wentylacyjnych na których obecnie są zamontowane urządzenia. 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 58 
W opisie technicznym do projektu technicznego branży konstrukcyjnym pkt. 4.3 ppkt. d pomosty na 

reaktorze mają zostać wykonane jako żelbetowe. Natomiast w części rysunkowej projektu nie zostały 

zaprojektowane pomosty żelbetowe (brak na przekrojach, brak dokumentacji konstrukcyjnej i 

zbrojarskiej). Prosimy o jednoznaczne określenie, czy w/w pomosty mają zostać wykonane jako 

żelbetowe, czy jako pomosty stalowe. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej dla wskazanej 

technologii wykonania pomostów. 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 59 
W załączniku 1 C (WYKAZ PODSTAWOWYCH URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH JAKIE ZASTOSUJE 

WYKONAWCA) został zamieszczony zapis, iż celem wykazania nieprototypowości urządzeń należy 

wskazać miejsca zastosowania co najmniej 3 sztuk urządzeń przewidzianych do montażu, przy 

zachowaniu warunku iż okres ich eksploatacji wynosi co najmniej 3 lata. 

Wobec faktu, że oprócz odwadniania osadów ściekowych prasy ślimakowe są często stosowane do 

odwadniania osadów celulozowych (przemysł papierniczy), mineralnych (przemysł wydobywczy), a 

także różnego rodzaju osadów chemicznych, flotatów, itd., prosimy o odpowiedź, czy wskazane obiekty 

mające wykazać, iż dane urządzenie nie jest prototypem, muszą być komunalnymi oczyszczalniami 

ścieków, czy też branża, w której zastosowano prasy ślimakowe może być dowolna.  

Prosimy także o potwierdzenie, czy właściwie rozumiemy zapis Zamawiającego, tj. czy wskazane 

urządzenia muszą być urządzeniami tego samego typoszeregu i tej samej wielkości co oferowane.  

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 60 
W tym samym załączniku Zamawiający napisał, że celem potwierdzenia parametrów oferowanych 

urządzeń, do oferty należy dołączyć ich karty katalogowe. Wobec faktu, że karty katalogowe większości 

producentów mają charakter ogólny i zazwyczaj odnoszą się do całych typoszeregów lub ogólnie do 

wszystkich urządzeń danego producenta, prosimy o odpowiedź w jaki sposób należy potwierdzić ich 

zgodność ze STWiORB oraz wymaganymi parametrami i cechami konstrukcyjnymi zapisanymi w tabeli? 

Chcąc w pełni spełnić wymaganie Zamawiającego do oferty należałoby dołączyć oprócz kart 

katalogowych, także rysunki techniczne, a nawet instrukcje obsługi poszczególnych urządzeń. 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 61 
W SWiORB zapisano, że na prasie ślimakowej w pierwszym etapie realizacji inwestycji mają być 

najpierw odwadniane osady zagęszczone, a następnie osady przefermentowane. Prosimy o 

potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przewidzenia w swojej ofercie wykonania rozruchu 



11 
 

instalacji do odwadniania osadów najpierw na osadach nieustabilizowanych, a następnie po 

wybudowaniu i ustabilizowaniu pracy WKF, do doboru właściwych polielektrolitów i optymalizacji 

pracy linii do odwadniania osadów na osadach przefermentowaych. Prosimy także o potwierdzenie, że 

żądane efekty technologiczne wg Załącznika 1 c w odniesieniu do wydajności i suchej masy w placku 

filtracyjnym mają być uzyskane dopiero na osadach przefermentowanych.  

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 62 
Wobec rozbieżności w zapisach między Załącznikiem 1C i STWiORB oraz Projektem Wykonawczym 

prosimy o odpowiedź, który z dokumentów ma rangę nadrzędną i jakie wydajności robocze i stopnie 

odwodnienia osadów należy zagwarantować i uzyskać na prasie ślimakowej? Czy zgodnie z STWiORB i 

Załącznikiem 1 c, ma to być odpowiednio 22-24% s.m. przy o.s.m. = 65% lub 24- 26% s.m. przy osm 

poniżej 65% przy wydajności prasy równej 450 kg sm/h (12-16 m3/h)? Czy Zamawiający potwierdza, że 

zawartość suchej masy w placku filtracyjnym ma być uzyskana przy zużyciu polimerów 6-14 g/kg sm 

bez dodatku PIX? Czy zużycie polimerów odnosi się do substancji aktywnej? 

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 63 
Na rysunkach w Projekcie Wykonawczym pokazana jest dwukomorowa stacja zarabiania 

polielektrolitów z okrągłymi komorami ustawionymi jedna na drugiej. Cz Zamawiający dopuszcza stacje 

zarabiania polileketrolitów 3-komorowe przepływowe lub stacje 2-komorowe o komorach 

prostokątnych?  

Odpowiedź 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.  

 
Pytanie 64 
W nawiązaniu do zapisów par. 8 ust. 2 wzoru umowy zwracamy uwagę, że polisy OC są najczęściej 

negocjowane odnawiane tuż przed końcem poprzedniej umowy, dlatego prosimy o zgodę na 

przedstawienie nowej polisy na 3 dni robocze przed końcem obowiązywania poprzedniej umowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy i zmienia zapis w par. 8 ust. 2 wzoru umowy z: 

„Wykonawca obowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu kopii polisy ubezpieczeniowej lub 

innego dokumentu potwierdzającego jej posiadanie i dowód opłacenia ubezpieczenia najpóźniej w 

dniu podpisania umowy, a w przypadku gdy termin wygaśnięcia ubezpieczenia przypada w trakcie 

realizacji umowy, najpóźniej na 14 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowej umowy 

ubezpieczenia” na zapis „Wykonawca obowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu kopii polisy 

ubezpieczeniowej lub innego dokumentu potwierdzającego jej posiadanie i dowód opłacenia 

ubezpieczenia najpóźniej w dniu podpisania umowy, a w przypadku gdy termin wygaśnięcia 

ubezpieczenia przypada w trakcie realizacji umowy, najpóźniej na 3 dni przed upływem terminu 

ważności dotychczasowej umowy ubezpieczenia”.   

 
 
 
 



12 
 

Pytanie 65 
Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robot ujętych  

w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, 

iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu 

umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez 

Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie 

ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od 

wskazanych w dokumentacji, oraz ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku konieczności wykonania robot 

wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami § 19 załącznika nr 10 PPU. 

 
Pytanie 66 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 
Tak. 

 
Pytanie 67 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny 

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź 
Zamawiający udostępnił Wykonawcom dokumentację opracowaną przez Biuro projektów 

„Envirotech” w Poznaniu, w której kompletność została potwierdzona nw. oświadczeniem 

projektantów, że projekt został: 

 wykonany zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami i normami oraz jest zgodny z 

zasadniczymi wymaganiami w zakresie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zawartymi 

w obowiązujących dyrektywach UE, 

 wykonany i dostarczony w stanie kompletnym z punktu widzenia celu, któremu ma 

służyć, 

 uzgodniony oraz sprawdzony zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Pytanie 68 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na 

cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki 

w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź 
Tak. 

 



13 
 

Pytanie 69 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami § 19 załącznika nr 10 PPU. 

 
Pytanie 70 
Zgodnie z pkt. 11.1.4.2) str. 10/33 SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca, wykazał się dysponowaniem i skierował do realizacji przedmiotu 

zamówienia osoby odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi, w tym: 

a) osobę, która będzie pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu – która 

musi posiadać wykształcenie wyższe techniczne oraz doświadczenie w sprawowaniu funkcji 

Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu przy realizacji, w ciągu ostatnich 5 lat, co 

najmniej jednej roboty budowlanej, polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody - przez cały okres realizacji (tj. 

od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego)  

i o wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN brutto. 

b) osobę, która będzie pełnić funkcję Kierownika Budowy - która musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 

- uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo 

budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego, licząc od daty uzyskania uprawnień, uprawnienia 

do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo 

budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, w tym doświadczenie jako kierownik budowy przy co najmniej jednej zakończonej 

i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie 

lub modernizacji oczyszczalni ścieków – przez cały okres realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia 

do zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót co najmniej 30 000 000 PLN brutto. 

e) osobę, która będzie pełnić funkcję Kierownika Robót Elektrycznych – osoba kierowana do 

pełnienia funkcji Kierownika Robót Elektrycznych musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 

- uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie 



14 
 

ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego, licząc od daty uzyskania uprawnień, uprawnienia 

do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 

07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, w tym doświadczenie jako kierownik robót elektrycznych przy co 

najmniej jednej zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na 

budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków – przez cały okres 

realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) o wartości robót co 

najmniej 30 000 000 PLN brutto; 

f) osobę, która będzie pełnić funkcję Specjalisty ds. AKPiA – osoba kierowana do pełnienia funkcji 

Specjalisty ds. AKPiA musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 

- świadectwo kwalifikacyjne „D” – uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, 

instalacji i sieci na stanowisku dozoru i „E” - uprawniające do zajmowania się eksploatacją 

urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji; 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego w realizacji robót z zakresu automatyki 

kontrolno-pomiarowej i automatyzacji, w tym doświadczenie w realizacji prac przy co najmniej 

jednej zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków - przez cały okres realizacji 

zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) o wartości robót 

instalacyjnych elektrycznych, elektroenergetycznych lub AKPiA nie niższej niż 5 000 000 zł. 

h) osobę, która będzie pełnić funkcję Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków – osoba 

kierowana do pełnienia funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe; 

- doświadczeniem w przeprowadzeniu rozruchu co najmniej jednej oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, o wartości RLM nie mniejszej niż 

30 000 lub o przepustowości nie niższej niż Qśrd = 4 500 m3/d. 

 

Jako Wykonawca zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę warunku udziału w 

postępowaniu, tak aby Wykonawca w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, wykazał się dysponowaniem: 

a) osobą, która będzie pełnić funkcję Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu 

– która musi posiadać wykształcenie wyższe techniczne oraz doświadczenie w sprawowaniu 

funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu/Kierownika Budowy przy realizacji, 

co najmniej jednej roboty budowlanej, polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie lub 

modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody lub obiektu z zakresu gospodarki 

wodno-ściekowej - przez cały okres realizacji (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru 

końcowego) i o wartości robót co najmniej 20 000 000 PLN brutto. 

b) osobą, która będzie pełnić funkcję Kierownika Budowy - która musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 



15 
 

- uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo 

budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego, licząc od daty uzyskania uprawnień, uprawnienia 

do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo 

budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, w tym doświadczenie jako kierownik budowy przy co najmniej jednej zakończonej 

i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie 

lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub obiektu z zakresu gospodarki wodno-ściekowej – 

przez cały okres realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót co najmniej 20 000 000 PLN brutto. 

e) osobą, która będzie pełnić funkcję Kierownika Robót Elektrycznych – osoba kierowana do 

pełnienia funkcji Kierownika Robót Elektrycznych musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 

- uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie 

ustawy z dnia 07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego, licząc od daty uzyskania uprawnień, uprawnienia 

do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych – bez ograniczeń, wydanych na podstawie ustawy z dnia 

07 lipca 1994 – Prawo budowlane lub równoważne odpowiadające im uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów, w tym doświadczenie jako kierownik robót elektrycznych przy co 

najmniej jednej zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na 

budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków – przez cały okres 

realizacji zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) o wartości robót co 

najmniej 20 000 000 PLN brutto; 

f) osobą, która będzie pełnić funkcję Specjalisty ds. AKPiA – osoba kierowana do pełnienia funkcji 

Specjalisty ds. AKPiA musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe techniczne; 

- świadectwo kwalifikacyjne „D” – uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, 

instalacji i sieci na stanowisku dozoru i „E” - uprawniające do zajmowania się eksploatacją 

urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji; 



16 
 

- minimum 5 lat doświadczenia zawodowego w realizacji robót z zakresu automatyki 

kontrolno-pomiarowej i automatyzacji, w tym doświadczenie w realizacji prac przy co najmniej 

jednej zakończonej i należycie wykonanej robocie budowlanej polegającej na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków - przez cały okres realizacji 

zadania (tj. od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) o wartości robót 

instalacyjnych elektrycznych, elektroenergetycznych lub AKPiA nie niższej niż 3 000 000 zł. 

h) osobą, która będzie pełnić funkcję Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków – osoba 

kierowana do pełnienia funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków musi posiadać: 

- wykształcenie wyższe; 

- doświadczeniem w przeprowadzeniu rozruchu co najmniej jednej oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, o wartości RLM nie mniejszej niż 

20 000. 

Nadmieniamy, iż w ostatnich latach nie było licznych postępowań przetargowych w zakresie 

oczyszczalni ścieków o wymaganej powyżej wartości, co ma niebagatelny wpływ na możliwość 

wzbogacenia swego doświadczenia zawodowego. Dlatego zwracamy się z prośbą o zmianę warunków. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmieni wymagań określonych w SWZ.  

 

Pytanie 71 
Zgodnie z pkt. 22.2) str. 28-30/38 SWZ w zakresie dodatkowej punktacji Zamawiający wymaga 

następującego dodatkowego doświadczenia kadry: 

2) Doświadczenie zawodowe Przedstawiciela Wykonawcy (DZ1)  

Punktacja za dodatkowe doświadczenie Przedstawiciela Wykonawcy przyznawana będzie  

w następujący sposób:  

 

 

 

 

 

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu  

Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu przy 

realizacji 2 zakończonych i należycie wykonanych robót budowlanych 

polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji 

oczyszczalni ścieków - przez cały okres realizacji (od rozpoczęcia do 

zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót min. 30 000 000 zł 

brutto każda, odebranych na podstawie protokołów odbioru końcowego 

lub Świadectwa Przejęcia Robót (wg FIDIC)  

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora Kontraktu przy 

realizacji 3 zakończonych i należycie wykonanych robót budowlanych 

polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie lub modernizacji 

oczyszczalni ścieków - przez cały okres realizacji (od rozpoczęcia do 

zakończenia odbioru końcowego) i o wartości robót min. 30 000 000 zł 

brutto każda, odebranych na podstawie protokołów odbioru końcowego 

lub Świadectwa Przejęcia Robót.   

20 pkt  



17 
 

3) Doświadczenie zawodowe Kierownika Budowy (DZ2)  

  

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Kierownika Budowy   Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Kierownika Budowy przy realizacji 2 zakończonych i 

należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków - przez 

cały okres realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) 

i o wartości robót min. 30 000 000 zł brutto każda, odebranych na 

podstawie protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia 

Robót.  

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Kierownika Budowy przy realizacji 3 zakończonych i 

należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków - przez 

cały okres realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) 

i o wartości robót min. 30 000 000 zł brutto każda, odebranych na 

podstawie protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia 

Robót.  

15 pkt  

  

 4)  Doświadczenie zawodowe Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków (DZ3)  

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania 

Ścieków  

Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków w 

przeprowadzeniu rozruchu co najmniej 2 oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, w tym co 

najmniej dwóch o wartości RLM nie mniejszej niż 30 000 lub o 

przepustowości nie niższej niż Qśrd = 4 500 m3/d każda.  

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków w 

przeprowadzeniu rozruchu co najmniej 3 oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, w tym co 

najmniej trzech o wartości RLM nie mniejszej niż 30 000 lub o 

przepustowości nie niższej niż Qśrd = 4 500 m3/d każda.  

15 pkt  

 

Prosimy o następującą zmianę, aby Wykonawca mógł okazać się doświadczeniem spełniającym 

kryteria w zakresie dodatkowego doświadczenia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

4) Doświadczenie zawodowe Przedstawiciela Wykonawcy (DZ1)  

Punktacja za dodatkowe doświadczenie Przedstawiciela Wykonawcy przyznawana będzie  

 

 

5) Doświadczenie zawodowe Kierownika Budowy (DZ2)  

  

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Kierownika Budowy   Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Kierownika Budowy przy realizacji 1 zakończonych i 

należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub 

obiektu z zakresu gospodarki wodno-ściekowej - przez cały okres 

realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót min. 20 000 000 zł brutto każda, odebranych na podstawie 

protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia Robót.  

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Kierownika Budowy przy realizacji 2 zakończonych i 

należycie wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub 

obiektu z zakresu gospodarki wodno-ściekowej - przez cały okres 

realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót min. 20 000 000 zł brutto każda, odebranych na podstawie 

protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia Robót.  

15 pkt  

  

 

 

 

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu  

Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu/Kierownika budowy przy realizacji 1 zakończonych i należycie 

wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji  oczyszczalni ścieków lub 

obiektu z zakresu gospodarko wodno-ściekowej - przez cały okres 

realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót min. 20 000 000 zł brutto każda, odebranych na podstawie 

protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia Robót. 

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy/Dyrektora 

Kontraktu/Kierownika budowy przy realizacji 2 zakończonych i należycie 

wykonanych robót budowlanych polegających na budowie, 

przebudowie, rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków lub 

obiektu z zakresu gospodarko wodno-ściekowej - przez cały okres 

realizacji (od rozpoczęcia do zakończenia odbioru końcowego) i o 

wartości robót min. 20 000 000 zł brutto każda, odebranych na podstawie 

protokołów odbioru końcowego lub Świadectwa Przejęcia Robót.   

20 pkt  



19 
 

 4)  Doświadczenie zawodowe Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków (DZ3)  

L.p.  Dodatkowe doświadczenie Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania 

Ścieków  

Punktacja  

1  

Pełnienie funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków w 

przeprowadzeniu rozruchu co najmniej 1 oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, w tym co 

najmniej dwóch o wartości RLM nie mniejszej niż 20 000 lub o 

przepustowości nie niższej niż Qśrd = 2 500 m3/d każda.  

10 pkt  

2  

Pełnienie funkcji Specjalisty ds. Technologii Oczyszczania Ścieków w 

przeprowadzeniu rozruchu co najmniej 2 oczyszczalni ścieków po jej 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji, w tym co 

najmniej trzech o wartości RLM nie mniejszej niż 20 000 lub o 

przepustowości nie niższej niż Qśrd = 2 500 m3/d każda.  

15 pkt  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmieni wymagań określonych w SWZ.  

 
Pytanie 72 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na łączenie funkcji przez poszczególne osoby 

zdolne do wykonania zamówienia, w przypadku spełniania warunku udziału dla pełnienia danej funkcji 

wymagane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na łączenie funkcji przez jedną osobę. 

 
Pytanie 73 
Prosimy o potwierdzenie, że przypadku łączenia funkcji Wykonawca może celem potwierdzenia 

spełnienia warunków udziału w zakresie dysponowania wymaganą kadrą, oraz w zakresie otrzymania 

dodatkowych punktów dla danej funkcji może się wykazać tymi samymi robotami budowlanymi? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na łączenie funkcji przez jedną osobę. 

 
Pytanie 74 
Bardzo prosimy o potwierdzenie, że wymogi zawarte w ROZDZIALE 11 SWZ – pkt 11.1.4 ppkt 2) można 

łączyć poprzez spełnienie wymogu z dwóch podpunktów jedną osobą spełniającą oba wyszczególnione 

wymogi. Tj. jedna osoba posiada wiedzę i doświadczenie jako - Kierownik Robót Elektrycznych oraz 

Specjalista ds. AKPiA będzie mogła dopełnić obu wymagań przetargowych jednocześnie. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na łączenie funkcji przez jedną osobę. 

 
Pytanie 75 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania Ofert na 30 kwietnia 2025r.  

Dłuższy czas na przygotowanie oferty pozwoli nam na bardziej precyzyjną identyfikację ryzyk i 

wdrożenie odpowiednich środków zaradczych, co jest kluczowe z punktu widzenia jakości oraz 

bezpieczeństwa realizacji przyszłych prac. Ponadto, dodatkowy czas umożliwi nam głębszą analizę 



20 
 

kosztów materiałów i technologii, podpisanie porozumień o współpracy wraz z przeprowadzeniem 

negocjacji z kluczowymi dostawcami, którzy w części są podmiotami zagranicznymi mającymi 

wewnętrzne procedury, dokonanie niezbędnych optymalizacji, lepsze zarządzanie zasobami i 

dostosowanie harmonogramów realizacyjnych, wszystko to, co pozwoli na bardziej konkurencyjną 

wycenę oferty, korzystną zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.  

Z uwagi na dynamicznie zmieniające się warunki rynkowe oraz zmienność cen surowców, możliwość 

przeprowadzenia bardziej szczegółowej analizy finansowej jest dla nas niezwykle istotna, aby 

dostarczyć kompleksową i zgodną z oczekiwaniami Zamawiającego ofertę. Wierzymy, że dodatkowy 

czas przyczyni się do przygotowania rzetelnej i bardziej konkurencyjnej oferty, co będzie korzystne dla 

obu stron postępowania. Liczymy na pozytywne rozpatrzenia niniejszej prośby. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania  
się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ.  
Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienie i uzupełnienie staje się częścią SWZ i jest wiążące 
dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe ustalenia SWZ, w tym termin i godzina składania ofert 
pozostają bez zmian.   
 

Z poważaniem 

    

 


		2025-03-07T11:16:58+0100




